お客様各位

鈴与海運株式会社
営業部コンテナ課

拝啓　貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は鈴与海運㈱の内航コンテナサービスをご利用賜り誠に有り難うございます。
さて、当社ではお客様のニーズに安定してお応えするために燃料油価格の変動に連動した変動式バンカーサーチャージ制を
導入させて戴いております。
急激な変動幅に対応するため、３ヶ月毎に決定される内航燃料油価格（C重油価格/㎘）の「前３ヶ月の価格」と
「前々３ヶ月の価格」の平均価格を「適用価格」とさせて戴き、以下の「バンカーサーチャージ早見表」の適用価格の含まれる
レンジ・コンテナサイズ・距離によりバンカーサーチャージの金額を決定させて戴きます。
お客様のご理解と引き続きのご利用をお願い申し上げます。 敬具

・Ｃ重油１㎘あたりの内航燃料油価格が￥27,849を超えた場合、バンカーサーチャージを徴収させて戴きます。
　 （単位：円）

サイズ 近距離 中距離 長距離

¥27,850 ～ ¥32,849 ２０' ¥250 ¥500 ¥700
  ４０' ¥500 ¥1,000 ¥1,400

¥32,850 ～ ¥37,849 ２０' ¥500 ¥1,000 ¥1,400
４０' ¥1,000 ¥2,000 ¥2,800

¥37,850 ～ ¥42,849 ２０' ¥750 ¥1,500 ¥2,100
４０' ¥1,500 ¥3,000 ¥4,200

¥42,850 ～ ¥47,849 ２０' ¥1,000 ¥2,000 ¥2,800
４０' ¥2,000 ¥4,000 ¥5,600

¥47,850 ～ ¥52,849 ２０' ¥1,250 ¥2,500 ¥3,500
４０' ¥2,500 ¥5,000 ¥7,000

¥52,850 ～ ¥57,849 ２０' ¥1,500 ¥3,000 ¥4,200
４０' ¥3,000 ¥6,000 ¥8,400

¥57,850 ～ ¥62,849 ２０' ¥1,750 ¥3,500 ¥4,900
４０' ¥3,500 ¥7,000 ¥9,800

¥62,850 ～ ¥67,849 ２０' ¥2,000 ¥4,000 ¥5,600
４０' ¥4,000 ¥8,000 ¥11,200

¥67,850 ～ ¥72,849 ２０' ¥2,250 ¥4,500 ¥6,300
４０' ¥4,500 ¥9,000 ¥12,600

¥72,850 ～ ¥77,849 ２０' ¥2,500 ¥5,000 ¥7,000
４０' ¥5,000 ¥10,000 ¥14,000

¥77,850 ～ ¥82,849 ２０' ¥2,750 ¥5,500 ¥7,700
４０' ¥5,500 ¥11,000 ¥15,400

¥82,850 ～ ¥87,849 ２０' ¥3,000 ¥6,000 ¥8,400
４０' ¥6,000 ¥12,000 ¥16,800

¥87,850 ～ ¥92,849 ２０' ¥3,250 ¥6,500 ¥9,100
４０' ¥6,500 ¥13,000 ¥18,200

¥92,850 ～ ¥97,849 ２０' ¥3,500 ¥7,000 ¥9,800
  ４０' ¥7,000 ¥14,000 ¥19,600

¥97,850 ～ 　改めて決定致します。

・近距離 ：  140マイル未満
苫小牧/八戸、大船渡/仙台、常陸那珂/鹿島、京浜/清水、京浜/御前崎、清水/御前崎、清水/名古屋
神戸/玉島、徳山/門司、徳山/博多、宇部/門司、宇部/博多、門司/博多、門司/細島、細島/志布志
神戸/水島

・中距離 ：　140マイル以上～400マイル未満
苫小牧/大船渡、苫小牧/仙台、大船渡/京浜、仙台/京浜、仙台/清水、常陸那珂/京浜、常陸那珂/清水
常陸那珂/御前崎、鹿島/京浜、鹿島/清水、鹿島/名古屋、鹿島/四日市、京浜/名古屋、京浜/四日市、
清水/大阪、清水/神戸、名古屋/神戸、四日市/神戸、大阪/徳山、大阪/宇部、神戸/徳山、神戸/宇部、
神戸/門司、神戸/大分、神戸/博多、神戸/細島、神戸/志布志、門司/志布志、博多/細島、博多/志布志
神戸・高知、神戸/ひびき、大阪/博多、博多/広島

・長距離 ：　400マイル以上
苫小牧/京浜、苫小牧/清水、苫小牧/名古屋、八戸/京浜、京浜/博多、清水/徳山、新潟/博多
（記述ない区間につきましては別途お問い合わせください。）

【適用価格】 内航燃料油価格（Ｃ重油価格/㎘）は前６ヶ月の平均価格/㎘を適用価格と致します。

【適用時期】 ３ヶ月毎に決定される内航燃料油価格に基づき更新致します。

2026年1月6日

　バンカーサーチャージ早見表(2026年2月-2026年4月）

Ｃ重油単価（内航燃料油価格1㎘あたり）

適用BAFレンジ